АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕСТАКОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.06.2012
	№
	  40-п

	с. Шестаковка

	Об утверждении плана мероприятий муниципального образования  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области по методическому и правовому обеспечению перехода

на межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг

Во исполнение  пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля   2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» и в целях организации администрацией муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области перехода к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия в рамках своих полномочий:

1. Утвердить план мероприятий муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (далее – план) согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области проводить мероприятия по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь соответствующими пунктами плана.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на специалиста I категории администрации Попову О.Н.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ф.З.Махмудов
Разослано: Правительству области, прокурору района, администрации сельсовета

Приложение к постановлению

 Администрации Шестаковского сельсовета

От 22.06.2012 № 40-п
План мероприятий

муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и

межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации*
	Результат
	Ответственный исполнитель/

соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организация проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе
межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон № 210-ФЗ)
	до 25 июня 2012 года
	распоряжение главы администрации «О назначении ответственных за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Закона № 210-ФЗ
	Махмудов Ф.З.

	2.
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия (далее - перечень первоочередных муниципальных услуг)
	до 25 июня 2012 года
	постановление главы администрации «О Перечне муниципальных услуг

муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	администрация

	3.
	Формирование перечня муниципальных услуг, предоставляемых, органами местного самоуправления (далее – ОМСУ), по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	до 25 июня 2012 года
	перечень муниципальных услуг, предоставляемых, органами местного самоуправления, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	администрация

	4.
	Проведение анализа перечня межведомственных взаимодействий с целью выявления возможных вариантов межведомственного взаимодействия (в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов)
	до 25 июня 2012 года
	отчет с результатами анализа
	администрация

	5.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации) в соответствии со способом передачи ответа на запрос, которые требуются органу местного самоуправления от других органов исполнительной власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг
	до 25 июня 2012 года
	отчет с результатами анализа
	администрация

	6.
	Осуществление контроля за реализацией мероприятий типового плана муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	в течение 2012 года
	отчеты администрации Шестаковского сельсовета
	Попова О.Н.

	II. Внесение изменений в нормативные правовые акты ОМС в целях реализации проекта
по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	7.
	Определение способа взаимодействия по запрашиваемым документам (сведениям): в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов
	До 25.06.2012г.
	отчет с таблицей с указанием способа предоставления документов (сведений)
	администрация

	8.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:
	До 30.06.2012г
	нормативные правовые акты
	администрация

	8.1.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	До 30.06.2012г
	нормативные правовые акты (административные регламенты)
	администрация

	8.2.
	Утверждение порядка предоставления ответов на требования ОМС (организаций), предоставляющих муниципальные услуги
	До 01.07.2012г
	порядок
	администрация

	8.3.
	Разработка проектов соглашений и заключение таких соглашений, сведения которых требуются для предоставления муниципальных услуг с:
	до 25 июня 2012 года

	администрация

	территориальными органами федеральных органов исполнительной власти
	до 25 июня 2012 года
	Соглашение

	8.4.
	Подготовка проектов постановлений, распоряжений, приказов вносящих изменения в нормативные правовые акты ОМС
	по мере изменения нормативных правовых актов федерального и регионального уровня
	нормативные правовые акты
	администрация

	9.
	Внесение изменений в постановление «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	В течении 2012года
	нормативные правовые акты
	администрация

	10.
	Внесение изменений в Перечень муниципальных услуг муниципального образования Шестаковский сельсовет
	В течении 2012года
	отчет о внесении изменений в Реестр муниципальных услуг Оренбургской области
	Попова О.Н.

	III. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	11.
	Подключение муниципальной информационной системы к региональным узлам единой системы межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	до 1 июля 2012 года
	отчет о результатах подключения

	Специалист по информатизации

	IV. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	12.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ
	по плану
	ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения
	Места для обнародования

	13.
	Организация систематического участия общественности в реализации проекта

	постоянно
	подготовка отчетов об участии общественности в организации
	Ответственные организации

	V. Финансовое обеспечение выполнения требований Закона № 210-ФЗ в части организации межведомственного взаимодействия

	14.
	Расчет затрат, необходимых для выполнения требований Закона № 210-ФЗ в части организации межведомственного взаимодействия
	до 25 июня 2012 года
	Бюджет поселения на 2012 г.
	администрация

	VI. Мониторинг выполнения проекта по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.
	Мониторинг реализации проекта в 2012 году (контроль выполнения мероприятий типового плана, достижения запланированных показателей)
	до 01 июля 2012 года
	доклад о выполнении требований Закона № 210-ФЗ
	администрация

	16.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	ежегодно
	доклад о результатах деятельности
	администрация

Примечание. Привлечение в качестве исполнителей настоящего Плана, организаций, не являющиеся ОМС осуществляется по согласованию.

С П Р А В К А  № 3

о дате, месте и периоде обнародования

постановления администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 19.04.2012 г  №  35-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шестаковского сельсовета в весенне-летний период 2012 года»

Дата обнародования 20 апреля 2012 года

Документ обнародован в соответствии с  Положением об обнародовании нормативных правовых актов, утвержденным решением Совета депутатов № 2/8-рс от 09.11.2010 года,   Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и подтверждается заверенной копией акта об обнародовании (прилагается).

Период обнародования 20.04.2012 – 26.04.2012

Глава МО Шестаковский сельсовет                                            Ф.З. Махмудов

20.04.2012 г

А К Т

об обнародовании постановления администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 19.04.2012 г  №  35-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шестаковского сельсовета в весенне-летний период 2012 года»

20.04.2012 год                                                                                         с. Шестаковка

Настоящий акт составлен в том, что на информационных стендах и в помещениях администрации Шестаковского сельсовета Ташлинского района, библиотеке, СК, предприятиях и организациях поселения  02 марта 2011 года было обнародовано

постановления администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 19.04.2012 г  №  35-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шестаковского сельсовета в весенне-летний период 2012 года»

Период обнародования 20.04.2012-26.04.2012 г

Акт составлен в присутствии:

Заведующая СК с. Шестаковка___________________________Н.М. Инчикова

Депутат                                      ___________________________ В.В.  Найданов

Пенсионер                               __________________________И.К. Крюков